
2017/DLC/736



VISTO l'art. 1, comma 450 della legge n. 296/2006 così come modificato dalla Legge 

n. 94/2012 e dalla Legge n. 228/2012;

CONSTATATA la presenza sulla piattaforma Me.P A del "metaprodotto" concernente 

la fornitura di interesse; 

RITENUTO, pertanto, di dover ricorre al mercato elettronico (Me.P A) per 

l'affidamento della fornitura in parola, ai sensi di quanto previsto dalla nonnativa sopra citata; 

CONSIDERATO che, alla luce delle risultanze dell'analisi del mercato effettuata dal 

RUP e dell'offerta acquisita dallo stesso, si procederà ad affidare alla Società ZETALAB SRL 

la fornitura di una bilancia di precisione, ai sensi dell'ait. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 

50/2016; 

CONSIDERATO che l'affidamento diretto al sopra citato Operatore Economico è 

motivato sia dall'offerta del prodotto consono per caratteristiche tecniche e funzionali alle 

esigenze di laboratorio sia dal minor prezzo rilevato a portale Me.P A perseguendo il criterio 

di razionalizzazione ed economicità della spesa. Inoltre il sopra citato O.E. garantisce un 

tempo di consegna congruo (15 giorni), in quanto la bilancia di precisione risulta necessaria 

per le attività tecnico-scientifiche proprie del progetto stesso e considerando anche il carattere 

d'urgenza dell'acquisto causa prossima scadenza dei fondi utilizzabili e la necessità 

indifferibile del materiale. 

CONSIDERATO che la fornitura oggetto della sopra citata procedura O.d.A. Me.Pa, 

dovrà essere effettuata attenendosi all'invio a sistema dalla data di ricezione dell'ordine 

Me.Pa; 

CONSIDERATA, pertanto, la necessità di procedere all'attivazione della necessaria 

procedura sotto soglia per l'affidamento della fornitura di una bilancia di precisione; 

DECRETA 

ART.1 

Viene attivata, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, la 

procedura con affidamento diretto O.d.A. Me.Pa, finalizzata all'affidamento della fornitura di 

una bilancia di precisione 

ART.2 

L'importo complessivo per l'espletamento della fornitura di cui all'art. 1 viene 

stabilito in Euro 203,74 = (duecentotre/74) (€ 167,00= + € 36,74 per IVA al 22%). 

Il costo per oneri della sicurezza da rischi di interferenza è pari a zero. 

ART.3 

Alla relativa spesa complessiva sarà fatto fronte con i fondi il cui impegno è stato 

prenotato sulla Partita 2499/2017, Voce 2059 Sub-impegno 1 - Fase. Z3D - CUP 

I85G13001160005 sottoscritto in data 01/07/2017 con scadenza al 29/06/2017, del Bilancio 

dell'Istituto Superiore di Sanità per l'Esercizio Finanziario di competenza. 

Roma, 09/06/2017 


